
 



ÚNOR strana: 1 2016 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

 

Správné odpovědi z minulého čísla 

1. stupeň  

Biologie člověka – (nebylo) 

Zoologie – STRAKA, VEVERKA 

2. stupeň 

Biologie člověka – (nebylo) 

Zoologie – PLZÁK, TRYPANOZÓMA SPAVIČNÁ 

 

Nové otázky 

1. stupeň 

Botanika – z přesmyček vylušti názvy rostlin ze společenstva luk a polí: 

 lčív kám  

 prenoktia  

 bádlok 

 jemečn 

 dchla 

Poznej rostlinu podle obrázku: 

2. stupeň 

Botanika – z přesmyček vylušti názvy rostlin ze společenstva vod: 

 nínlek lýbí 

 bavr lábí 

 kosrá nýbeco  

 touchbla níhenba 

 líkstu týžlu 

Poznej rostlinu podle obrázku: 

 
 

Biologický otazník 



ÚNOR strana: 2 2016 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Jak je po vysvědčení? 

Ještě se vracím k pololetnímu vysvědčení. Někteří šesťáci zhodnotili výsledky své 

pololetní práce a pochlubili se, jaká je doma čekala odměna. 

Eliška:  Vysvědčení dopadlo tak, jak jsem čekala. Dostala jsem za to doma 

bambus a dobrý oběd v restauraci. 

Barbora:  Vysvědčení bylo lepší, než jsem čekala. Hlavně z češtiny. Za vysvědčení 

jsem dostala kytku a pizzu. 

Honza:  Vysvědčení bylo celkem dobré. Když jsem přijel domů, jeli jsme do pizze-

rie, dal jsem si šunkovou pizzu a byla moc dobrá. Doufám, že další 

vysvědčení bude taky dobré. 

Matěj:  Moje vysvědčení dopadlo dobře a doma jsem dostal vstupenku do lázní 

a jízdu se psy v Rakousku. Měl jsem asi čtyři nebo pět dvojek. Jinak jsem 

byl rád, že jsem dostal jedničky. 

 

 

Vzkaz do školní jídelny! 

 

Láska prochází žaludkem, a tak jsme se soustředili na naši školní jídelnu. Požádal 

jsem vás, abyste mi napsali, co vám chutná a co byste z jídelníčku vyloučili. Někteří 

z vás do jídelny nechodí, a proto adresovali své vzkazy maminkám. 

Robin: 

V jídelně mi chutná rizoto. Vadí mi, že ho nedělají častěji. Hrozně mi v jídelně chutná 

knedlo, vepřo, zelo s bramborovým knedlíkem. Líbí se mi, že když si nevezmu 

polévku, tak po mně nikdo nekřičí. Štve mě, že zde nemůžou používat uzeniny. 

Rosťa F: 

Maminko, vař prosím jako paní kuchařky. Děkuji. 

Ivka: 

Ve školní jídelně se chovají moc příjemně a jsem ráda, že tam pracuje moje sestra 

S
p
rá

v
n
é
 ře

š
e
n
í m

a
te

m
a
tic

k
ý
c
h
 h

á
d
a

n
e
k
: 1

) 5
 . 2

 . 6
 : 3

 =
 2

0
, 2

) 7
1
 m

in
, 3

) 4
 b

ra
tři a

 3
 s

e
s
try, 4

) b
a
b
ič

k
a
 5

7
, d

ě
d
e
č
e
k
 5

9
, 5

) 6
. 



ÚNOR strana: 3 2016 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Boženka. Akorát mi moc u nich některá jídla nechutnají, hlavně ryby a játra. Nejvíce, 

co mi tam chutná, jsou dukátové buchtičky, ovocný táč a rizoto. Byla bych ráda, 

kdyby uvařily pizzu stejně jako u nás doma, anebo smažený sýr s hranolky 

a tatarkou. Jsem se školní jídelnou spokojená na 50%. 

Kiki: 

Já jsem vybíravá, takže docela dost jídel tam nejím. Mám ráda knedlo, zelo, vepřo 

a bramborové knedlíky v jídelně. Paní kuchařky jsou hodné. Všichni máme rádi paní 

kuchařku Zděnku. V jídelně by se mohly podávat hranolky. 

Nikolásek: 

Ve školní jídelně se mi líbí, všem dávají velké porce jídla. Mám ráda, když se na mě 

kuchařky usmívají. Nemám ráda, že často přepisují v jídelníčku obědy. Také moc 

nemám ráda, když dávají do omáček houby. Jinak jsem s našimi obědy spokojena. 

Šotek: 

Mami, chtěl bych, abys vařila ještě jiná jídla, která jsi nikdy nevařila, třeba kuře 

na kari a nějaká další. A taky bych si přál, abys vařila ostřejší jídla. 

Václav: 

Ve školní jídelně jsem moc spokojený. Skoro vše mi tam chutná, kromě jídel, kde je 

mák anebo tam jsou játra. Ta bych ve školní jídelně nevařil. 

Michal:  

Já se vždy těším do té vaší jídelny. Poněvadž jsou tam jídla, která fakt chutnají, 

a vždy se divím, když jde nějaký žák to jídlo vyhodit. Toto je doslova plýtvání jídlem. 

Někdy sice uvaříte něco, co mi třeba nechutná, ale to se nestává často. 

Matěj: 

Pro mě by bylo nejlepší, kdyby tam bylo více zeleniny. Moc mi nechutnají houby. 

Dobré je, když tam chodíme poslední, protože si můžeme chodit přidávat, hlavně ty 

saláty a zeleninu. Čaje taky ujdou, ale kakao nemusím a džusů je tam málo - ty mi 

chutnají, ale komu ne? Mohlo by tam být i více zdravého jídla, ale to někomu nemusí 

chutnat. 

Antonín: 

Chtěl bych vám vzkázat, že vaříte dobrá jídla, někdy je to lepší a někdy zase ne. 

Výhodou je, že si můžeme přidávat, jak kdo chce. A velikost porce je taky 

na každém. Ale vždy v pátek jsou tam malé děti, které zasednou skoro všechny stoly 

a není si kam sednout. Ale jinak vaříte na jedničku. 

Evik: 

Ve školní jídelně mi chutná kuře. Nechutnají mi brambory. Něco mi v jídelně chutná 

a naopak. Nejradši mám kuchařku Zděnku. 

Houbíny: 

Mohly by být častěji špagety. Nechutnají mi "plece" nebo co to je, protože to maso je 

bez chuti. Jinak mi všechno chutná. 



ÚNOR strana: 4 2016 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Rosťa P: 

U vás mi všechno chutná, jenom byste mohly trochu víc solit. Líbí se mi, že se na mě 

každý směje a že si vždycky můžu vybrat, jestli chci zeleninu atd. Rád s Ondrou 

pomáhám utírat stoly. 

Ondra: 

Dobrý den, moc mi u vás v jídelně chutná, ale občas také nějaké jídlo vynechám. 

Mohly byste nám udělat hamburgery. Rád vám v jídelně pomáhám  

s Rosťou utírat stoly. 

Tomáš: 

V jídelně jsou dobré obědy, i když mi něco nechutná, třeba játra. Také mi vadí,  

že ta jídla jsou hodně tučná. 

 

Tomáš: Chtěl bych, aby bylo víc masa a méně zeleniny. Hlavně ne kuskus. 

Denis: Prosím - žádám vás, abyste méně používaly zeleninu. 

Kačka: Prosím vás, abyste nedělaly dušenou mrkev. 

Aleš: Mohly byste dělat více řízků. 

Fredy: Milá maminko, mohla bys více vařit, jinak mi z těch špaget brzo hrábne. :-)  

Ale jídla z pizzerie jsou taky dobrá. 

Daniela: Dobrý den. Ve školní jídelně mi nechutnají občas polévky a pizza. A přála 

bych si zapékané špagety se sýrem, na které jsem vám dávala recept. Ale jinak 

děkuji za vaše dobré jídlo. 

Číčas: Mami, nejvíce mi chutná, když uděláš svíčkovou s knedlíkem.  

Nesnáším, když uděláš kapra. 

Petruše: Udělejte, prosím, někdy jahodové plněné knedlíky. Jinak jídlo máte dobré. 

Kraken: Ve školní jídelně by se mohl dělat smažený sýr.  

Nechutná mi květák a houby. 

Eliška: Chutná mu skoro všechno, co vaříš, ale vadí mi, že máme téměř každý den  

maso a ke všemu zvěřinu. A tu nesnáším. Takže tě, mami,  

prosím, abys vařila více jídel bez masa a ještě abys vařila častěji čínu. 

Kiki: Uvařila bys mi, prosím, kuřecí řízky? Proč musíme mít, mami, každý den maso? 

 



ÚNOR strana: 5 2016 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

 
Sabina:  Měly byste víc vařit kuřecí plátek s broskví a rýží nebo sýrovou omáčku, 

nebo zelenou s kari. Máte dobré šťávy. Mohly byste udělat tortilly.  
 Nechutná mi tu pizza. 

Matěj:  Mně chutnají špagety, zapečené těstoviny, řízek, 
hrachovka, knedlo, zelo, vepřo. Chtěl bych, aby se 
někdy udělala pořádná pizza a smažený sýr s hra-
nolky. Chutnají mi ještě ty knedlíky s jahodovou 
omáčkou a smetanou a chutná mi čína, ale škoda, 
že ji tu nemáme, a rizoto a šišky s mákem nebo 
omáčkou.  

Eliška:  Byla bych ráda, kdyby se dělal častěji kuřecí řízek 
s bramborovou kaší a se zeleninou, ale dělají ho 
málokdy. Moc nemusím houbovou omáčku. Jinak 
máte jídlo výborné. 

Barbora:  Nejvíc mi chutná kuřecí řízek s bramborovou kaší 

a čína, naopak mi nechutná rýžový nákyp. Jinak 
máte jídlo dobré. 

Jan:  Ve školní jídelně mi chutná řízek s kaší a i další jídla. Ve školní jídelně 
sním většinou, co si nechám dát na talíř, ale několik jídel by se našlo, 
která mi nechutnají. 

 

 

 

Abychom byli neustále ve střehu, jsou tu pro vás matematické hádanky. Připravila 

je paní učitelka Michlová a já doufám, že je vyluštíte rychleji než já. Ono mi totiž 

chvilku trvalo, než jsem přišel na správný výsledek. Pokud byste si nebyli jisti, 

vyhledejte správnou odpověď na jiném místě tohoto čísla. 

Matematické hádanky 

Několik matematických hádanek pro ty, kteří si rádi zapřemýšlí. Na nic nečekejte 

a pusťte se do řešení. Hodně štěstí! 

 



ÚNOR strana: 6 2016 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Nejdříve několik jednodušších úloh na rozcvičení: 

 

1. Jaká znaménka (+, -, . , :) musíš doplnit, aby výsledek příkladu byl 20. 
 
 5 2 6 3   =   20 
 

2. Zapíšeme čas pomocí čísel 3:33. Za jakou nejkratší dobu v minutách bude čas 
opět zapsán pomocí tří stejných číslic? 
 

3. Honza má tolik sester jako bratrů, ale jeho sestry mají dvakrát tolik bratrů než 
sester. Kolik je dívek a chlapců dohromady? 
 

A teď něco složitějšího pro vaše mozkové závity: 

 

4. Dědeček a babička slaví narozeniny ve stejný den. Dědeček je o 2 roky starší 
než babička. Za 2 roky by jim bylo dohromady 120 let.  
Kolik let je letos babičce? 

5. Při hodu třemi kostkami padl součet 10. Na žluté kostce padlo o 3 víc než 
na zelené a na červené o 2 méně než na zelené.  
Které číslo padlo na žluté kostce? 

 
 

 

 
 

Slavíme Valentýna, svátek zamilovaných 

Svátek sv. Valentýna, patrona všech zamilovaných, připadá na 14. února. U nás 

nemá dlouhou tradici a navíc má konkurenci v 1. květnu, ale někteří lidé začali tento 

svátek slavit. Proč ne? Vždyť je pěkné říci partnerovi, že je pro nás důležitý, či potěšit 

drobností toho, koho máme rádi. A tak mají z tohoto dne radost nejen zamilovaní, 

ale hlavně obchodníci… 

Robin:  

Šťastného Valentýna mým rodičům. Doufám, že si ho užijete. Mám vás rád. 

   



ÚNOR strana: 7 2016 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Ivka:  

Valentýna bych dala svému příteli Markovi ze Slavonic, protože ho miluju a jsem 

strašně ráda, že jsem ho poznala. Vždycky, když ho uvidím, tak se mi objeví  

úsměv na tváři. Díky němu zase beru svět pozitivně. 

Tonda:  

Přeji mému taťkovi s přítelkyní vše nejlepší k Valentýnovi. 

Matěj:  

Moje maminko a tatínku, přeji vám vše nejlepší k Valentýnu, ať se vám pořád daří. 

Rosťa F:  

Messi, přeji ti všechno nejlepší ke svátku zamilovaných. Mám tě moc rád,  

udělal jsi toho pro mě hodně. Přeji ti hodně štěstí. 

Ondra:  

Krásného Valentýna přeji rodičům a sestře. 

Rosťa P:  

Šťastného Valentýna, mami a tati, doufám, že vaše láska bude pořád stejná  

a i nás byste mohli mít stejně rádi. 

Tomáš:  

Nikomu Valentýnku nedávám, ale chtěl bych svému klubu popřát mnoho úspěchů. 

Houbíny:  

Nemám Valentýnku komu dát, ale vůbec mě to netrápí. Ale chci pozdravit svého 

kamaráda Láďu, je sice víc jak o polovinu starší než já, ale je nejlepší. 

Eva:  

Valentýna posílám rodičům. Mám je ráda. 

Michal:  

Hani, hodně štěstí k Valentýnu, zdraví a hodně lásky a opatrování. 

Vašek:  

Nemám komu dát Valentýna. 

Nikolas:  

Valentýna dám Kristiánovi (Kristýnce), protože ji mám ráda. 

Kiki:  

Valentýna dám Nikolasovi (Nikolce), protože ji beru jako svoji sestru. :-D 
 
 

Anna: 

Milá maminko, přeji ti krásného Valentýna!! Já Valentýna budu slavit buď v Hobzí 

s Dankou, anebo se budu dívat na horory a jíst popcorn. 

Daniela:  

Přeji krásného Valentýna. Ať si ho každý užije podle sebe. Já budu trávit Valentýna 

ve školní tělocvičně na maškarním. A posílám Valentýnku rodičům. 



ÚNOR strana: 8 2016 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Tomáš:  

Já na Valentýna popřeju své holce, protože ji moc miluju. 

Pepíno:  

Já Valentýna neslavím. 

Zipek:  

Vážně skvělý Valentýn, ale mamce přeji krásného Valentýna, ať je šťastná.  

Mám tě rád. 

Kačka:  

Posílám vám všechno nejlepší k Valentýnu, protože vás mám ráda. Pro rodiče. 

Kiki:  

Nemám, komu bych poslala Valentýnku. 

Aleš:  

Nemám nikoho, komu bych napsal. 

Petr:  

Nevím, komu Valentýna psát. 

X:  

Mám tě moc rád, přeji ti veselého Valentýna a moc tě miluju. Mám s tebou dobrý 

pocit a chci, abys se mnou zůstala. 

Ela:  

Valentýnku posílám všem, kdo toto čtou. Šťastný a veselý Valentýn! 

X:  

Mám vás rád, mami a tati. 

 

 

 



 

 

 


